

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: Dinu

Prenume: Valentin

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Ileana Ramona Barac, Andrada-Raluca Artamonov, George Baltă, Valentin Dinu, Claudia Mehedințu, Anca Bobircă, Florian Baltă, Diana Andreea Barac	Corespondent + contributie egala. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9698237/pdf/jpm-12-01907.pdf	Photoactivated Chromophore Corneal Collagen Cross-Linking for Infectious Keratitis (PACK-CXL)—A Comprehensive Review of Diagnostic and Prognostic Factors Involved in Therapeutic Indications and Contraindications	J Pers Med	2022	12	15	3.508

Criteriu îndeplinit:

DA NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Christiana D M Dragosloveanu, Vasile Potop, Valeria Coviltir, Valentin Dinu, Mihai Păsărică, Irina L Ducan, Călina Maier, Șerban Dragosloveanu	Prematurity-Risk Factor or Coincidence in Congenital Glaucoma?	Medicina (Kaunas)	2022	58	9	2.430

CA- 2	Florian Baltă, Valentin Dinu, Mihail Zemba, George Baltă, Andreea Diana Barac, Speranța Schmitzer, Christiana Diana Maria Dragosloveanu, Ramona Ileana Barac	Choroidal Thickness Increase after Subliminal Transscleral Cyclophotocoagulation	Diagnostics (Basel)	2022	12	6	3.992
----------	---	--	------------------------	------	----	---	-------

Criteriu îndeplinit:

DA NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Coviltir Valeria, Dinu Valentin	Ultim autor, https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5712930/pdf/RomJOphthalmol-59-119.pdf	ICE SYNDROME – CASE REPORT	Rom J Ophthalmol	2015	59	4	/
A-2	Dinu, V. , Barac, R. , Dinu, D.	Prim autor, https://umbalk.org/wp-content/uploads/2016/12/2016-3-330.pdf	Surgery for consecutive exotropia after bimedial rectus recession: a case series	Arch Balk Med Union	2016	51	4	/
A-3	Dinu, V. , Barac, R. , Dinu, D.	Prim autor, https://umbalk.org/wp-content/uploads/2016/12/2016-3-403.pdf	Esotropia and hyperopia	Arch Balk Med Union	2016	51	3	/

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA **NU**

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data
29.11.2022

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărțițe).